In certamine circa præcipitia Conæ."

" Folan, ne move-te in eorum occursum ;  
 Ne cadat vir juvenis sine fama :  
 Auditum est de meo nomine in cantione,  
 Ibo ego ulteriùs, quando est necesse.  
 E pallâ fuscâ noctis tranquillæ  
 Cernam ego usque ad eorum tergum populum.  
 Quare fuit tuus sermo circa Oscarem ?  
 Quare expergefactum est à te suspirium mei pectoris ?  
 Ponatur ad tergum magnus princeps,  
 Donec purgaverint-se nimbi à nostro latere.  
 Ne stet luctus medio periculo,  
 Nec lacrymæ mœroris in oculo bellatorum.  
 Obliti sunt patres suos filios  
 Usque ad finem telorum, præliorum, et armorum.  
 Reversus est tune eorum luctus denuo,  
 Et modi elegantes à næniis bardorum.  
 Conar (fuit) frater egregius Trathalis,  
 Caput virorum quibus erat carmen mors.  
 Sanguine ejus hostium circa mille rivos,  
 Cum ejus gloria replebantur valles Iernes  
 Velut aurâ leni venti, cum is est debilis.  
 Coierunt gentes magnæ Ullinæ ; [diorum,  
 Miserunt illi missionem [invitationem] ad regem gla-  
 Ad regem ex progenie magnâ montis, [lium.  
 Semine Selmæ juvenum-bellatorum (*υερων*) haud debi-  
 Princeps Iernes a meridie surrexerunt  
 In obscuritate clausâ suæ iræ vehementis ;

An dubh chòs Mhuma dlùtha r'a cheile,  
 An sanas mhùig am focala fèin.  
 ' Is minic,' thuirt iadsa, ' mu 'n tom  
 Chìte tanais lom nam fear,  
 Feuchainn an crutha dubh-dhearg erom  
 O charradh bhriste lom na lear,  
 Cur cuimhlne mu chliu nam Bolg.  
 C' uime,' thuirt iad, ' bhiodh Conar 'na righ,  
 Siol coigrich na strì o Mhòrbheinn?'  
 Thàinig iad mar shruthaibh o shliabhb  
 Measg forum an ceud chlann.  
 Bha Conar mar charaig an triath ;  
 Briseadh, thaom iad sìos o 'lann.  
 Ach thill iadsa minic is tric ;  
 Thuit, a Shielma, do shliochd am blàr ;  
 Sheas an righ measg naighibh nan treun,  
 Is eudan fo bheud ri làr :  
 Thrus 'anam i fèin fo smachd ;  
 Chuir e comhara 's clach air sliabb,  
 Anns an tuiteadh an triath le cliu,  
 'Nuair a thàinig 'na neart fo sgéith  
 Mòr Thrathal o nialaibh Mhòrbheinn,  
 Bràthair Chonair am mòr thréunn.  
 Cha d'thàinig an gaisgeach leis fèin ;  
 Bha Colgar gun bheud r'a thaobh,  
 Colgar mac do righ nan lanu  
 Is aimir nam mall rosga gorma.  
 Mar Threunmor an truscan do dhealan

In atrâ cavernâ Momæ arcti ad se  
Inter susurros quæ suffoeabant verba ipsorum.  
'Sæpe numero,' dixerunt illi, 'cîrca tumulum  
Cernebantur spectra nuda virorum,  
Ostendentia formas atro-rutilas curvas  
A rupe præruptâ nudâ æquoris,  
Inmittentes memoriam cîrca famam Belgarum.  
Quare,' dicebant illi, 'esset Conar rex,  
Semen advenarum certaminum à Morvene?'  
Venerunt illi, sicut torrentes à clivo  
Inter strepitum centum nationum.  
Fuit Conar instar rupis princeps;  
[Turbati] rupti, fusi sunt deorsum ab ejus telo.  
At redierunt illi sæpe et erebrò;  
Cecidit, o Selma, tua proles in prælio;  
Stabat rex inter sepulchra strenuorum,  
Ejus vultu [tristi] cum damno versûs terram:  
Contraxit ejus animus se ipsum sub coercitione;  
Posuit ille signa et saxum super elivo,  
Ubi casurus esset princeps cum famâ,  
Quando venit in suo robore sub scuto  
Magnus Trathal à nubibus Morvenis,  
Frater Conaris magni herois.  
Haud venit bellator [solus] secum ipso;  
Erat Colgar sine labe juxta ejus latus,  
Colgar filius regis telorum  
Et femina lensorum ciliorum cærulorum.  
Sicut Trenmor in pallâ ex fulgure